
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

N° 392   DEL  28/12/2022

OGGETTO:  Approvazione graduatoria della Selezione internazionale pubblica, per titoli ed
esami, di Artisti del Coro da inserire in una graduatoria che verrà utilizzata
per procedere a eventuali assunzioni con contratto a tempo determinato per
integrazioni di  organico, sostituzioni ed eventuali  esigenze per l’anno 2023,
nel Coro della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari      

Il Sovrintendente

Visti
1. il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020

(rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione
Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

2. lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Premesso
1) che,  con  Determinazione  del  Sovrintendente  n.2229  dell’11/08/2022,  è  stata  indetta  la

“Selezione internazionale pubblica, per titoli ed esami, di Artisti del Coro da inserire in
una graduatoria che verrà utilizzata per procedere a eventuali assunzioni con contratto a
tempo  determinato  per  integrazioni  di  organico,  sostituzioni  ed  eventuali  esigenze  per
l’anno 2023,  nel Coro della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari”  per le seguenti voci:
“Soprani”; “Mezzosoprani”; “Contralti”; “Tenori”; “Baritoni” e “Bassi”;

2) che, in data 11/08/2022, è stato pubblicato sul portale istituzionale l’avviso pubblico della
“Selezione internazionale pubblica, per titoli ed esami, di Artisti del Coro da inserire in
una graduatoria che verrà utilizzata per procedere a eventuali assunzioni con contratto a
tempo  determinato  per  integrazioni  di  organico,  sostituzioni  ed  eventuali  esigenze  per
l’anno 2023,  nel Coro della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari” di cui sopra (prot. n.
13279 dell’11/08/2022);

3) che, con Determinazione n.259 del 21/09/2022, il Sovrintendente ha disposto la nomina del
del RUP, preposto alla verifica della regolarità delle operazioni espletate nel corso della
suddetta Procedura selettiva internazionale pubblica, nella persona della Dott.ssa Antonella
Accardi (Direzione Amministrativa);

4) che,  con Determinazione n.292 del  13/10/2022,  il  Sovrintendente ha disposto la nomina
delle Commissioni giudicatrici preposte alle attività valutative dei candidati alla Procedura
selettiva internazionale pubblica in oggetto per singola voce previsto nell’Avviso pubblico
di cui sopra;

5) che,  con  Determinazione  n.297  del  21/10/2022,  il  Sovrintendente  ha  disposto  la
rimodulazione  della  composizione  delle  Commissioni  giudicatrici  preposte  alle  attività
valutative dei relativi candidati alla Procedura selettiva internazionale pubblica in oggetto
per le seguenti  voci:  “Soprani”; “Mezzosoprani”; “Contralti”; “Tenori”; “Baritoni” e
“Bassi”;

Dato atto
a) che il RUP ha proceduto alle operazioni di valutazione delle domande di partecipazione alla

Procedura selettiva internazionale pubblica in oggetto, ripartite per voci;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
3
9
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
8
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

b) che,  dal  22/10/2022  al  24/10/2022,  le  Commissioni  giudicatrici  preposte  alle  attività
valutative dei candidati alla Procedura selettiva internazionale pubblica in oggetto hanno
sottoposto i candidati alle prove d’esame per ciascuna voce sopra richiamata, nei termini e
secondo il calendario di cui agli artt. 7 e 8 dell’Avviso pubblico;

c) che,  ai  sensi  dell’art.  10  dell’Avviso  pubblico,  al  termine  delle  suddette  prove,  le
Commissioni  giudicatrici  hanno  predisposto  la  graduatoria  di  merito  degli  idonei  per
ciascuna voce sulla base degli esiti delle prove stesse;

 Ritenuto
ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso pubblico, di dover provvedere nel merito all’approvazione della
graduatoria  finale  relativa  alla  Procedura  selettiva  in  oggetto  -  che  si  allega  alla  presente
determinazione  per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale  -  sotto  condizione  sospensiva
dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego;

Rilevato
che  è  stata  accertata  preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  in
bilancio e con la disponibilità finanziaria;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria finale di merito alla  “Selezione internazionale pubblica, per
titoli ed esami, di Artisti del Coro da inserire in una graduatoria che verrà utilizzata per
procedere a eventuali assunzioni con contratto a tempo determinato per integrazioni di
organico, sostituzioni ed eventuali esigenze per l’anno 2023,  nel Coro della Fondazione
Teatro Lirico di Cagliari”, che si allega alla presente determinazione per costituirne parte
integrante e sostanziale;

2. che  detta  graduatoria  è  approvata  sotto  condizione  sospensiva  dell’accertamento  dei
requisiti per l’ammissione all’impiego; 

3. di dare atto che la suddetta graduatoria rimarrà efficace dal 01/01/2023 al 31/12/2023;
4. di dare atto che, durante il lasso temporale di cui al punto precedente, la Fondazione potrà

attingere dalla suddetta graduatoria tra gli idonei per procedere a eventuali assunzioni con
contratto  a  tempo  determinato  per  integrazioni  di  organico,  sostituzioni  ed  eventuali
esigenze per l’anno 2023,  nel Coro della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari.

5. di  pubblicare  l’allegata  graduatoria  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente – Bandi e Gare”;

6. di  pubblicare  la  presente  Determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”.

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                                            (M° Nicola Colabianchi)

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
3
9
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
8
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

GRADUATORIE DELLE SELEZIONI INTERNAZIONALI PUBBLICHE, PER TITOLI ED
ESAMI, PER ARTISTI DEL CORO PER EVENTUALI ASSUNZIONI CON CONTRATTO
A TEMPO DETERMINATO PER INTEGRAZIONI DI ORGANICO, SOSTITUZIONI ED
EVENTUALI  ESIGENZE  PER  L’ANNO  2023,  NEL  CORO  DELLA  FONDAZIONE
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI.

SOPRANI Idoneità Voto

1 PUSCEDDU FRANCESCA SI 7,50

2 HALUSKOVA PETRA SI 7,40

3 MADEDDU ALICE SI 7,10

4 SPIGA CLAUDIA SI 7,00

MEZZOSOPRANI   Idoneità Voto

NESSUN IDONEO

CONTRALTI   Idoneità Voto

NESSUN IDONEO

via E. Cao di San Marco snc · 09128 Cagliari · Italia
www.teatroliricodicagliari.it

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
3
9
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
8
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

TENORI   Idoneità Voto

NESSUN IDONEO

BARITONI Idoneità Voto

1 SOLINAS FRANCESCO SI 8,50

2 FLORIS PAOLO SI 7,25

BASSI Idoneità Voto

1 PUDDU TIZIANO SI 7,50

2 PELACCIA GUERINO SI 7,00

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
3
9
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
8
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


	Idoneità
	Idoneità
	Idoneità
	Idoneità
	Idoneità
	Idoneità

		2022-12-28T10:59:29+0100
	COLABIANCHI NICOLA




